
Comune di Veggiano
Provincia di Padova

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 24 del 06-09-2023

ORIGINALE

DECRETO N. 24
del 06-09-2023

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE AD INTERIM DELL'AREA 
ECONOMICO - FINANZIARIA

RICHIAMATA la nota della Prefettura di Venezia, Albo dei Segretari comunali prot. n. 7464 del 
09.09.2023 di titolarità della sede di Segreteria al Comune di Veggiano del Dott. Giacomo D’Ancona 
– classe 3^;

DATO ATTO che il dott. Giacomo D’Ancona è il segretario titolare del Comune di Veggiano;

RICHIAMATO l'articolo 50, comma 10, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 relativo alla competenza 
del Sindaco in merito alla nomina dei responsabili degli uffici ed agli incarichi di direzione;

RICHIAMATO altresì l'articolo 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 disciplinante le “Funzioni e 
responsabilità della dirigenza” oltre che l'articolo 109 del medesimo D. Lgs. recante il 
“Conferimento di funzioni dirigenziali”;

ATTESO CHE l'articolo 97, comma 4, lettera d), del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 prevede che il 
Segretario Comunale “esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o 
conferitagli dal sindaco”;

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo di livello nazionale dei Segretari comunali e provinciali;

VISTO lo Statuto comunale;

RICHIAMATO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
D.G.C. n.2 del 24.01.2011 e ss.mm.ii.;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n° 23 del 06.09.2023 ad oggetto: “Cessazione efficacia del 
decreto n° 16 dell’08.06.2023;

DATO ATTO che il posto di Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria è vacante           dal 
05.09.2023 
(a seguito degli adempimenti connessi al prot.8079 del 04.09.2023);



VEGGIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 24 del 06-09-2023

RITENUTO, nelle more della copertura del predetto, vacante, necessario e urgente provvedere 
all'individuazione temporanea di un Responsabile, al fine di garantire il buon andamento dell'attività 
amministrativa ed il normale svolgimento delle funzioni;

DATO ATTO che qualora l’Amministrazione Comunale individui un’altra figura con competenze 
tecniche afferenti all’Area Economica Finanziaria il presente decreto non avrà più efficacia e verrà 
sostituito; 

RITENUTO di conferire l'incarico “ad interim” di Responsabile dell’Area Economico – 
Finanziaria al Segretario Comunale Giacomo D’Ancona, attribuendo allo stesso le funzioni previste 
dall'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, a tal proposito il diretto interessato è stato interpellato ed 
ha dato la propria disponibilità a ricoprire ad interim l’incarico di Responsabile dell’Area 
Economico Finanziaria;

SOTTOLINEATO CHE:

- l’affidamento di tale incarico ad interim è necessario per poter garantire la prosecuzione 
dell’attività finanziaria-burocratico-amministrativa facente capo all’Area Economico - 
Finanziaria, di importanza primaria  nella complessiva economia politico-organizzativa dell’attività 
del Comune di Veggiano;

- l’incaricato ad interim non percepirà alcun compenso per tale compito aggiuntivo;

VISTI il D. Lgs. n. 267/2000, il D. Lgs. n. 165/2001, nonché le restanti norme vigenti in materia;

D E C R E T A

1. Di conferire a partire da oggi, mercoledì 6 settembre 2023, l'incarico “ad interim” di 
Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria al Segretario Comunale Giacomo 
D’Ancona, nelle more della copertura del posto   del Responsabile dell’Area Economico 
Finanziaria;

2. Il presente incarico è affidato per le motivazioni già esposte in premessa, da intendersi qui 
integralmente riportate ed approvate.

3. Di dare atto che:
- l’affidamento di tale incarico ad interim è necessario per poter garantire la prosecuzione 

dell’attività finanziaria-burocratico-amministrativa facente capo all’Area Economico - 
Finanziaria, di importanza primaria nella complessiva economia politico-organizzativa dell’attività 
del Comune di Veggiano;

- l’incaricato ad interim non percepirà alcun compenso per tale compito aggiuntivo;

4. Di dare atto che non sussistono cause di inconferibilità e/o di incompatibilità di cui all’art.20 
del D. Lgs. 39/2013, come risulta da apposita dichiarazione acquisita dall’interessato per l’anno 
2023 (prot.n. 1217/2023);

5. Di dare atto che il sottoscritto Sindaco si riserva la facoltà di revocare il conferimento del 
presente incarico con atto scritto e previo contradditorio nei seguenti casi: 

 per inosservanza delle direttive del Sindaco;
 nei casi in cui esigenze di carattere funzionale organizzativo, rendano necessaria od 

opportuna una diversa articolazione dei servizi.



VEGGIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 24 del 06-09-2023

6. Di evidenziare quanto segue:
- Non viene individuata alcuna figura in sostituzione in questa fase di transizione;

7. Di trasmettere il presente provvedimento al soggetto interessato ed all’Ufficio Personale per i 
provvedimenti di competenza e di disporne la pubblicazione all’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale di questo Comune di Veggiano.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il Sindaco
ZORDAN NICOLA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


